**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto hiuentio ep[iscop]o. Cap[itulum]. Ixvij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

hortante epo basilicam fieri et consecrari permisit.  
In qua post aliquod tempus discessit: et a quibusdam eum  
queretur inuenitus est mortuus: in cubitis et geni-  
bus quasi ad orationem incubans: ubi et sepultus  
est per quem deus plurima miracula ostendit.

**D**e translatione sceti hermacore. Cap. lxvij.

**R**aslatio corporis sceti hermacore  
re epo facta est post  
tempus quo attila flagellum dei Italiam de-  
vastans: aquileia funditus evertit.  
Eiusmodi sedis eandem primitus gothorum  
depopulata est. iiii. quoque longobardorum  
imperium: paulus tunc patriarcha aquileiensis ferre  
non posset ad gradensem castrum supra mare situm se  
trastulit: et corpora quorundam sedorum ac thesauros  
ecclesie secum rulit: cui successit in patriarchatu  
pbinus: et pbinus hellas qui in gradensem ecclesiam syno-  
dum. cc. eporum celebravit: et de madaro tunc pelagii  
pape ipsam ecclesiam totum venetum et dalmaticum me-  
tropolim eum constituit: eo quod aquileia tunc funditur  
esset eversa. Post hellas successit cyprianus: quo  
mortuo fortunatus hereticus sedem inuasit: fuit autem  
dacia longobardorum: qui spoliatis ecclesiis sedem re-  
nebat in castro glemoni in pfinio longobardorum  
sitio. Eodem anno pte priogenitus a papa missus est  
patriarcha ad instaurati eporum catholicorum primitus  
venetorum: ut dicta sedem catholice gubernaret.  
Qui a populo gratulator excepimus et divina dispositio  
cathedram: ad eosque permissum monitum est  
qui sua plebe aquileiam prexit: ut corpora hermaco-  
re: et fortunatus adhuc in agro sceti marrone ales-  
sandrie tumulatae: inde ad castrum gradensem trans-  
ferretur. Quibus in sarcophago manuoleo reprimitur: dum ipsa  
inde asportare non possent: inqureres: ne forte quod  
de reliquias eorum deficeret. Reuerti ad arcam  
reperitur vnum ex calcis sceti hermacore ex erro-  
re dimissum: quo suscepimus corpora cum omni facilitate  
monentes: nam ipso gradu transliterunt: easque ibi  
de honorifice depositarunt: p die idus septemb-  
rini et tumulatae queserunt: locum vero susceptionis na-  
nus qui corpora tulit: usque hodie ob celsus. I. recep-  
sus sceti hermacore: qui super viri germe decorat.  
**D**e sancto hiuentio epo. Cap. lxvij.

**J**uettus epus  
discipulus brevi her-  
macore fuit. Cum  
idem brevis hermaco-  
ras scitem syri epum ordinatus  
ad ciuitatem papiae missus est: ut  
verbū domini prediceret: hiuentum  
discipulū eidem associauit: ut  
discipulū est supra in legenda syri  
v. idus decembris. Hic cum bea-  
to syro epo in predicationis officio iugiter labo-  
ravit: quem et ipsum diaconum idem epus ordinauit: ac  
successore dimisit. Dum autem mortuo syro hiuentus  
ad sacerdotium petere: undique latuit: sed tandem pro-  
ducebat satis renitentis pontificatus accepit: qui

## Octanus

gravissimum clerorum populo magistris vestigia sequens  
gregem dominici exemplis et sermonibus pauit: et mira  
culis pollens in pace quiete p die idus septembres.

**D**e sancto hiuentio presbytero. Cap. lxxii.

## Juettus presbyter

in hispania claruit sub tpe con-  
stantini imperatoris. Quivir sans  
critate in signis et sapientia clarus  
rhetorico stilo copiosus: genere  
nobilissimus: quattuor euangelia  
heroico metro. iiii. libris pene adhuc tractulit:  
et apud hispanias claram sine in pace quiete.

**D**e sancto Niceta martyre. Cap. lxxii.

## Niceta mar-

tyr: qui interpretatus  
victor apud nocom  
diam ciuitatem passus  
est sub Maximiano rege  
ipsius martyris parere. His ipsius  
ciuitatis oris filius  
prefati maximiani regis geni-  
lis: in adolescentia bonis mo-  
ribus imbutus per revelationem

ad xpm conuersus est. Apparuit enim in somnis  
xps cum virginem in oratorio sancte marie: tenet  
signum crucis in manu sua: et docuit eum ut cre-  
deret in eum: qui emigras et de visione territus  
perquirebat quis esset: qui ei apparuerit: cui  
quedam christiana nome juliana occulte imagines  
christi ac matris eius et signum crucis ostendit: quas  
ille ipsas esse figuras erit: quos viderat recon-  
gnovit. Duxit igitur a juliana ad oratorium vir-  
ginis: a quodam presbytero christiano in fide docitur  
et baptizatus est: induitque habitu despiciabilis  
et gabriele archangelo ei apparere in fide christi co-  
firmatus est. Cum autem puer quidam julianus  
nicetam orantem in ecclesia reperiretur: patri de-  
nunciavit. Qui missis apparitoribus fecit eum  
detineri in ecclesia sancte genitricis oratione. Duxit  
ad patrem ab eodem ad sacrificium iniun-  
tatur. Ille autem sibi dari deos pergit: ut eis thura  
offerret: statuimusque idolorum argenteas in domum  
suam adductas contrivit: et pauperibus per fru-  
stra distribuit: quod cum patre ipsem postmodum  
retulisset: insitum est cathenis ligari: et vincis suis  
spendi: et a. xxviii. vii. sibi viciuum succedenter  
neruis taurinus acero et ferre intinctis crudelis-  
ter flagellari: cui apparet angelus michaelis ipsius  
sum dulciter confortauit: videlicet niceta manu de  
celo et porrigit corona geminata et columnam igne-  
am ad celum usque presentem. Cum autem hec oia pat-  
ter tolerasset: fecit eum patrem manib[us] et pedib[us]  
vincis super stratum pontis: et puellam speciem ad-  
duci: ut ipsum osculis et amplexibus allicias ad  
deorum sacrificia puocaret. Qui dum se ab ea in  
pudice tractari sentire: et aliter illam repellere  
non posset: lingua detinetur per scissam in facie eius